Директору
НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
А.Ю. Тышецкой

Руководитель гранта РНФ №

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

ДАТА №

О реализации научного проекта РНФ №

Уважаемая Анна Юрьевна,

	С целью выполнения условия Соглашения от ДАТА № … между Российским научным фондом, НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург и руководителем проекта ФИО о предоставлении гранта на проведение исследований по теме «______» прошу Вас обеспечить условия для реализации проекта:
1. Утвердить с «__» ___________ 20__ года состав научного коллектива по проекту № __________________________ и закрепить функциональные обязанности за членами научного коллектива в соответствии с Приложением №1.
Подтверждаю, что состав научного коллектива не противоречит условиям п. 2.6.3. Соглашения от ____ № ____.
2. Выделить научному коллективу выделить помещение для работы над проектом, а также обеспечить доступ к материально-техническому обеспечению.

Приложения:
1. Состав научного коллектива по проекту «…» на 1 л. в 1 экз.
2. Согласия участников проекта на ___ л. в 1 экз.
3. План работы по проекту на ____ л. в 1 экз.

Руководитель проекта				                      		ФИО

Приложение №1
                                                           к служебной записке

[bookmark: _GoBack]Список членов научного коллектива исследовательского проекта РНФ по теме «…» № и их функциональные обязанности на 20____ год

№
п/п
	ФИО участника проекта
	Должность, место работы
	Дата рождения (месяц, год)
	Функциональные обязанности

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

СОГЛАСИЕ

Я, ФИО, даю свое согласие на включение в состав научного коллектива, создаваемого в рамках проекта РНФ № 00-00-00000 (далее – Проект), под руководством ФИО.
Настоящим подтверждаю, что мое включение в данный научный коллектив не нарушает следующее условие соглашения от ___________ № 00-00-00000 между Российским научным фондом, руководителем проекта и НИУ ВШЭ СПб:
- членом научного коллектива Проекта не может являться ученый, в любом качестве принимающий участие в реализации двух или более проектов (включая направления комплексных научных программ организаций), ранее поддержанных Фондом.

Участие в проектах РНФ, в том числе в сторонних организациях:
Оставить подходящий вариант из предложенных, второй удалить.
В данный момент не являюсь членом коллектива ни в одном проекте в рамках соглашений с Российским научным фондом.
ИЛИ
В данный момент являюсь членом научного коллектива по проекту № 00-00-00000 в роли руководителя/исполнителя.

									И.О. Фамилия
дата

План работ научного исследования
по проекту Российского научного фонда №
План работ научного исследования представляется в соответствии с заявкой, поданной на конкурс.